2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /2021/QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày     tháng      năm 2021

[bookmark: loai_1]QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
[bookmark: dieu_2]	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
	Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
	Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm phập luật năm 2015;
	Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước số 29/2018/QH14 ngày 15/11/2018;
	Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước;
	Căn cứ Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước;
	Theo đề nghị của Giám đốc Công an thành phố tại Tờ trình số          /TTr-CAT- ANCTNB ngày    /     /2021;
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_1_name]Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.
[bookmark: dieu_2_name]Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    /     /2021 và thay thế Quyết định số 07/2016/QĐ-UB ngày 16/02/2016 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.
[bookmark: dieu_3]Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố; Giám đốc Công an thành phố; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự thành phố, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố; Giám đốc các sở, ban, ngành thuộc UBND thành phố; Chủ tịch UBND các quận, huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ Pháp chế - Bộ Công an;
- Cục Kiểm tra VB QPPL - Bộ Tư pháp;
- TT Thành ủy, TT HĐND;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Văn phòng UBND TP;
- Cục An ninh chính trị nội bộ - Bộ Công an;
- Doanh nghiệp trên địa bàn TP;
- Như điều 3 (để thực hiện);
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Phòng An ninh chính trị nội bộ - CATP;
- Lưu VT, NCPC, CATP (Phòng ANCTNB);
- Người soạn thảo: Đinh Ngọc Khiêm
…….. bản
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Trung Chinh